

8 sierpnia 2023



PONAD 23 MLN ZŁ

NA ZAKUP SPRZĘTU DO PROWADZENIA
AKCJI RATOWNICZYCH ORAZ USUWANIA
SKUTKÓW ZJAWISK KATASTROFALNYCH!

WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i inwestycyjne

Skutecznie walczyć z żywiołem

Ogromne zainteresowanie konkursem na dofinansowanie z funduszy unijnych zakupu sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych oraz usuwania skutków zjawisk katastrofalnych! Wnioski złożyło 136 jednostek OSP oraz samorządów gminnych. Wkrótce ruszy ich ocena.

Zakończył się nabór w ramach jednego z pierwszych konkursów programu regionalnego *Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027* ogłoszonego z jego inwestycyjnej części finansowanej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. O wsparcie z Działania 2.5 *Gospodarowanie zasobami wody i przeciwdziałanie klęskom żywiołowym* mogły się starać jednostki samorządu terytorialnego, OSP włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego oraz te, które będą spełniać kryteria włączenia do niego dzięki realizacji projektu oraz dążą do włączenia do KSRG.

Ostatecznie wpłynęło aż 136 wniosków na łączną kwotę unijnego dofinansowania w wysokości 117 mln 837 tys. zł, z czego 38 złożyły jednostki OSP, zaś pozostałe – samorządy gminne. Do rozdysponowania jest natomiast **23 mln 580 tys. zł.**

- Zainteresowanie konkursem było ogromne, a to oznacza, że strażacy – ochotnicy oraz samorządowcy mają coraz większą świadomość, że im lepszym sprzętem dysponować będą służby ratownicze, tym skuteczniejsze będą prowadzone przez nie akcje – podkreśla **Andrzej Bętkowski**, marszałek

województwa świętokrzyskiego.

Przypomnijmy, że w ramach konkursu o dofinansowanie mogły ubiegać się projekty z zakresu doposażenia służb ratowniczych m.in. na zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych lub poważnych awarii chemiczno-ekologicznych. Dodatkowo, jako element uzupełniający projektu, wsparcie może objąć działania edukacyjne zwiększające świadomość na temat zmian klimatu oraz promujące bezpieczne zachowania w sytuacjach zagrożenia ekologicznego, pożarowego i powodziowego.

Ulewne deszcze, pożary, występujące z koryt rzeki – to zjawiska, które niestety coraz częściej obserwujemy (również w ostatnich dniach) i które stanowią ogromne zagrożenie dla ludzi oraz ich dobytku. Dlatego tak ważne jest wsparcie z funduszy unijnych programu regionalnego działań związanych z przeciwdziałaniem klęskom żywiołowym.

Ocena złożonych projektów ruszy pod koniec sierpnia i potrwa do końca tego roku.

Szczegółowe informacje na temat konkursu dostępne są na stronie internetowej programu regionalnego pod adresem:

<https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/nabory-konkursy/item/5190-ogloszenie-naboru-nr-fesw-02-05-iz-00-002-23-w-ramach-dzialania-2-5-gospodarowanie-zasobami-wody-i-przeciwdzialanie-klaskom-zywiolowym>